УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ^0 . 0 4  •

город Белореченск

Об утверждении Адресного плана
по повышению качества образования в МБОУ СОШ 12

с. Новоалексеевского муниципального образования Белореченский район
на второе полугодие 2023-2024 учебного года

В соответствии с письмом ГБОУ ИРО Краснодарского края
от 19.01.2024 г. № 01-20/255 «Об организации адресного повышения качества
образования в общеобразовательных организациях Краснодарского края»,
в целях повышения качества образования в МБОУ СОШ 12
с. Новоалексеевского муниципального образования Белореченский район,
вошедшей в список ШНОР по итогам Всероссийских проверочных работ в 2023
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Адресный план по повышению качества образования
в МБОУ СОШ 12 с. Новоалексеевского муниципального образования
Белореченский район на второе полугодие 2023-2024 учебный год (далее -
Адресный план) (Приложение).

2. Ответственным лицам обеспечить организацию и проведение
мероприятий Адресного плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя МКУ
ЦРО Н.Н. Сидорову.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район Г.В. Домский

Приложение
к приказу управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район
от %0. О '/- £  (/>. № /О У

Адресный план
по повышению качества образования в МБОУ COIU 12 с. Новоалексеевского

муниципального образования Белореченский район

№ М е р о п р и я т и е Ф о р м а С р о к и О т в е т с т в е н н ы е Р езу л  ь т а т и  в н ост ь
Б Л О К  1. А д м и н и с т р а т и в н а я  к о м а н д а
1 О б с у ж д е н и е  р е зу л ь тато в  в н е ш н е го  ау д и та  с

а д м и н и с т р а т и в н о й  к о м ан д о й  О О
с о в е щ а н и е ян в ар ь Р у к о в о д и т е л ь

М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

А д м и н и с т р а т и в н а я  к о м а н д а  о со зн а ё т
с в о и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы е  д еф и ц и ты ,
г о т о в а  к  и х  у с т р а н е н и ю

2 Р азр аб о тк а  п р о гр ам м ы  п е р е х о д а  ш к о лы  в э ф ф е к ти в н ы й
реж и м  р аб о ты

п р о гр а м м а ян в ар ь Р у к о в о д и т е л ь
М Б О У  С О Ш  12
М о зго т  В .В .

У л у ч ш е н и е  о б р а зо в а т е л ь н ы х
р езу л ь т а т о в

3 С о с т а в л е н и е  И О М  ч л е н о в  ад м и н и с т р а т и в н о й  к о м ан д ы И О М я н в а р ь Р у к о в о д и тел ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

С п л а н и р о в а н ы  м е р о п р и я ти я  по
у с т р а н е н и ю  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х
д е ф и ц и т о в  ч л е н о в  а д м и н и с т р а т и в н о й
к о м а н д ы

4 В н у т р и ш к о л ь н ы й  к о н тр о л ь  к а к  и н с тр у м ен т  у п р а в л е н и я
к а ч еств о м  о б р азо в ан и я . О б ъ е к т и в н о с т ь  о ц ен и в ан и я . А н ал и з
о ц е н о ч н ы х  п р о ц е д у р  (Г И А , В П Р , к о н тр о л ь н ы е  р аб о т ы ) как
и сто ч н и к  и н ф о р м а ц и и  д ля  п р о ф и л а к т и к и  н и зк и х
о б р а зо в а т е л ь н ы х  р езу л ь тато в

с та ж и р о в к а Ф ев р ал ь Р у к о в о д и т е л ь
М Н Ц  К о м о л ев а
Л .И .

Н а  о сн о в е  п р и о б р е т ё н н ы х  зн ан и й  и
п р а к т и ч е с к о го  о п ы т а  вн есен ы
п о п р а в к и  в с и сте м у  В Ш К ,
п ер ес м о тр ен ы  зо н ы  о т в е тс тв е н н о с ти
и ал го р и тм ы  в заи м о д ей ств и я  ч л е н о в
а д м и н и с т р а т и в н о й  к о м ан д ы5 В н у т р и ш к о л ь н ы й  к о н тр о л ь  к а к  и н с тр у м ен т  у п р а в л е н и я

к а ч еств о м  о б р азо в ан и я
к о н су л ь тац и я Р у к о в о д и т е л ь

М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

6 О р га н и за ц и я  м е то д и ч еск о й  р а б о т ы  в О О ст а ж и р о в к а м а р т Р у к о в о д и тел ь
М Н Ц  К о м о л ев а

Н а  о сн о в е  п р и о б р е т ё н н ы х  зн ан и й  и
п р а к т и ч е с к о го  о п ы т а  вн есен ы

Л .И . п о п р а в к и  в си с т е м у  м е то д и ч еск о й
р а б о т ы  ш к о лы . Р а зр аб о тан ы  ф ор м ы
у ч ё т а  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  д о с ти ж ен и й
п е д а го го в . Р а зр а б о т а н  р егл ам ен т
о к а за н и я  м е то д и ч еск о й  п о м ощ и
у ч и т е л я м  п ри  с о с т а в л е н и и  И О М

7 О р га н и за ц и я  м е т о д и ч е с к о й  р а б о т ы  в  О О к о н су л ь тац и я Р у к о в о д и тел ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

8 И зу ч ен и е  с п р а в о к  п о  и то гам  в н у т р и ш к о л ь н о го  к о н тр о л я м е р о п р и я ти е  на
б а зе  О О

а п р ел ь Р у к о в о д и те л ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

П р о в е д е н а  о ц е н к а  п р о ц е сса
у с т р а н е н и я  п р о ф есс и о н ал ь н ы х
д е ф и ц и т о в  ад м и н и с тр ати в н о й
к о м а н д ы

9 О р га н и за ц и я  у ч а с ти я  ч л е н о в  ад м и н и с т р а т и в н о й  к о м ан д ы  в
о б у ч а ю щ и х  м е р о п р и я ти я х  р е ги о н а л ь н о го  и  в с ер о с си й с к о го
у р о в н я  п о  со о т в е т с т в у ю щ е й  т е м а т и к е

К П К ,
м ер о п р и я ти е

в те ч е н и е
го д а

Р у к о в о д и т е л ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

А д м и н и с т р а т и в н а я  к о м а н д а  у л у ч ш и л а
т е к у щ у ю  п р ак ти к у  о р ган и зац и и  В Ш К
и м е т о д и ч е с к о й  р а б о т ы  на осн о ве
п р и о б р е т е н н ы х  зн ан и й

Б Л О К  2 . У ч и т е л я
10 Ф ес ти в а л ь  о т к р ы т ы х  у р о к о в  в  р а м к а х  м е ж ш к о л ь н о го

в заи м о д ей ств и я
ф ес ти в а л ь ян в ар ь А д м и н , к о м ан д а

М А О У  С О Ш  31
О б м е н  о п ы т о м  в р а м к а х
м е ж ш к о л ь н о го  в заи м о д ей ств и я

11 « У ч и м ся  р а зр а б а т ы в а т ь  и н д и в и д у а л ь н ы й  о б р азо в ател ь н ы й
м а р ш р у т»

м е то д и ч еск и й
с е м и н а р

ян в ар ь Р у к о в о д и т е л ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .,
а д м и н  к о м  ш к

С п л а н и р о в а н ы  м е р о п р и я ти я  по
у с т р а н е н и ю  п р о ф есс и о н ал ь н ы х
д е ф и ц и т о в  у ч и те л е й  м атем ати к и

12 « Я  -  э ф ф е к т и в н ы й  у ч и те л ь » Г  р у п п о в ая
су п ер в и зи я

по
гр аф и к у
р аб о ты
М Т К П

Р у к о в о д и тел ь
М Т К П  К р ю к о в а
О .В .

У с т р а н е н ы  п р о б елы  в п р ед м етн ы х
к о м п е т е н ц и я х  п ед аго го в

13 О р га н и за ц и я  р аб о ты  Ш М О  и Р М О  по п о в ы ш е н и ю
м ето д и ч еск о й  к о м п е тен ц и и  п ед аго го в

за с е д а н и е п о
гр аф и к у
р аб о ты
М Т К П

Р у к о в о д и тел ь
М Т К П  К р ю к о в а
О .В .

П о в ы ш е н а  м е то д и ч еск а я  к о м п етен ц и я
п ед а го го в

14 П о с е щ е н и е  у р о к о в  у ч и те л е й - п р ед м етн и к о в о т к р ы т о е
за н я т и е

ян в ар ь -
а п р е л ь

Р у к о в о д и тел ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

П р о в е д е н а  о ц е н к а  п р о ц е с с а
у с т р а н е н и я  п р о ф есс и о н ал ь н ы х
д е ф и ц и т о в  у ч и т е л е й  м атем ати к и

15 В н е д р е н и е  м е т о д а  в н у тр и к л а ссн о го  ф о р м и р у ю щ е го
о ц ен и в ан и я . П о  р езу л ь тата м  со зд а н и е  м е то д и ч еск о го
п р о д у к та .

П р а к ти ч е с к и е
зан яти я .
М е то д и ч е с к и й
п р о д у к т .

ян в ар ь -
а п р ел ь

Р у к о в о д и т е л ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .,
а д м и н  к о м  ш к

П о в ы ш е н и е  м о т и в а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я
к  у ч е н и ю , о с в о ен и ю  зн ан и й

16 О р ган и зац и я  у ч а с ти я  у ч и т е л е й  в о б у ч а ю щ и х  м е р о п р и я т и я х
р е ги о н а л ь н о го  и  в с е р о с с и й с к о го  у р о в н я  по
со о тв е т с т в у ю щ е й  тем ати к е

К П К ,
м е р о п р и я ти е

в те ч е н и е
го д а

Р у к о в о д и т е л ь
М К У  Ц Р О
С и д о р о в а  Н .Н .

У с т р а н е н ы  п р о б елы  в п р ед м етн ы х  и
м е т о д и ч е с к и х  к о м п е тен ц и я х
п ед аго го в

Б Л О К  3 . О б у ч а ю щ и ес я
17 К о н тр о л ь  з а  в ед ен и е м  д и а гн о с т и ч е с к и х  к а р т  о б у ч а ю щ и х с я

(о т с л е ж и в а н и е  д и н ам и к и  п о  п о д го то в к е  к  Г И А )
а у д и т п о

гр аф и к у
р аб о ты
М Т К П

Р у к о в о д и т е л ь
М Т К П  К р ю к о в а
О .В .

С н и ж е н ы  р и ск и  н еу сп еш н о с ти
о б у ч а ю щ и х с я  н а  Г И А

18 С о с т а в л е н и е  И О М  о б у ч а ю щ и х с я  с и сп о л ьзо в ан и ем
в е р и ф и ц и р о в а н н о го  ц и ф р о в о го  к о н тен та

И О М ян в ар ь Р у к о в о д и т е л ь
М Т К П  К р ю к о в а
О .В .

С н и ж е н ы  р и ск и  н еу сп еш н о с ти
о б у ч а ю щ и х с я  н а Г И А

19 В ы я в л е н и е  у ч а щ и х с я , и м ею щ и х  по  о д н о й  «3»  в ч етв ер ти .
О р га н и за ц и я  р аб о ты  у ч и те л я  с у ч ащ и м и ся , с п о со б н ы м и
п о лу ч и ть  и т о го в ы е  отм етк и  « 4 »  и  «5».

М о н и т о р и н г
И н д и в и д у а л ь н ая
р а б о т а  с
о б у ч а ю щ и м и с я

п о
и то гам
к а ж д о й
у ч е б н о й
ч етв ер ти

А д м . к о м ан д а
щ к о л ы

П е р е в о д  у ч а щ и х с я , и м ею щ и х  о д н у
« 3 »  в ч етв ер ти  в к а тего р и ю
« у д а р н и к о в »

20 П р о в е д е н и е  т ь ю т о р с к и х  к о н с у л ь та ц и й  д л я  о б у ч а ю щ и х с я к о н су л ь тац и я по
гр аф и к у
р аб о ты
М Т К П

Р у к о в о д и т е л ь
М Т К П  К р ю к о в а
О .В .

С н и ж е н ы  р и ск и  н еу сп еш н о с ти
о б у ч а ю щ и х с я  на Г И А

21 П р о в ед ен и е  р е п е ти ц и о н н ы х  эк зам е н о в эк за м е н м а р т Р у к о в о д и т е л ь
М Т К П  К р ю к о в а
О .В .

С н и ж е н ы  р и ск и  н еу сп еш н о сти
о б у ч а ю щ и х с я  н а Г И А

Руководитель МКУ ЦРО Н.Н.Сидорова